

# AÇEV



## ANNE ÇOCUK EĞİTİM VAKFI

### YÖNETİM KURULU

Ayşen Özyeğin	Kurucu Başkan
Prof. Dr. Çiğdem Kağıtçıbaşı	Başkan Yardımcısı
Ayla Göksel	Başkan Yardımcısı
Hüsnü Özyeğin	Üye
Ömer Arif Aras	Üye

### KURULUŞ AMACI

Anne Çocuk Eğitim Vakfı ( AÇEV), 1993 yılında Ayşen Özyeğin önderliğinde ve Prof. Dr. Çiğdem Kağıtçıbaşı, Prof. Dr. Sevda Bekman ile Prof. Dr. Diane Sunar'ın bilimsel çalışmaları ışığında kurulmuştur. Erken çocukluk ve yetişkin eğitimi hizmetlerinin yaygınlaştırılması, niteliklerinin artırılması için eğitim programları hazırlamak ve toplumun hizmetine sunmak amacıyla hizmet veren bir sivil toplum kuruluşudur. AÇEV;

- ❖ Eğitimde fırsat eşitliği ilkesinin hayata geçirilmesi;
- ❖ Çocuk kadar çocuğun yakın çevresinin de desteklenmesi;
- ❖ Eğitimin bir yaşam boyu sürekli kılınması gerektiği inancıyla, uzman olduğu erken çocukluk ve yetişkin eğitimi alanlarında eğitim programları hazırlamakta ve toplumun hizmetine sunmaktadır.

Bilimsel verilere göre, insanın zihinsel ve duygusal gelişimi, 0-6 yaş döneminde büyük ölçüde



tamamlanmakta, 7 yaş eğitime başlamak için çok geç olmaktadır. Türkiye'de okul öncesi çocukların sadece %14'ü bu eğitimden yararlanabilmektedir. Bu eksikliği gidermek için hazırlanmış olan AÇEV'in programları, Türkiye'nin 66 ilinde yaygın olarak uygulanmaktadır.

Kuruluşundan bu yana 260.000.000'den fazla kişiye eğitim hizmeti götürülmüş, 3000'den fazla eğitici eğitilmiş ve çok sayıda gönüllü ile çalışılmıştır.

### AÇEV'İN FAALİYETLERİ

#### ❖ Anne Çocuk Eğitim Programı

Türkiye'deki erken çocukluk eğitimi sorununa bir çözüm olarak geliştirilmiş, bilimsel temelli bir okulöncesi eğitim programıdır. Bu programla doğrudan annelere ulaşılarak, annenin eğitici potansiyelini geliştirmesi için eğitim desteği verilir. Böylece kadının birey olarak güçlenmesi ve anne olarak eğitici rolünün gelişmesi mümkün olmakta ve çocuğunun gelişim ihtiyaçları ev ortamında karşılanmaktadır. Bu program şu an Türkiye'nin 66 ilinde Milli Eğitim Bakanlığı işbirliğiyle uygulanmaktadır.

#### ❖ Okulöncesi Veli Çocuk Eğitim Programı

Anne Çocuk Eğitim Programı'nın elde ettiği başarı üzerine; hızla yaygınlaşan anasınıfında da benzeri bir çalışma yürütmek için geliştirilmiştir. Okulöncesi Veli Çocuk Eğitim Programı çocuğa verilen desteğin sürekli ve birbirini tamamlar şekilde olmasını sağlamak için; çocuğun içinde yaşadığı iki ana ortam olan okul-aile işbirliğini güçlendirmeye yönelik bilimsel temelli bir eğitim programıdır.

#### ❖ İşlevsel Yetişkin Okuryazarlığı Programı

Türkiye’de 7 milyonu aşkın yetişkin okuma yazma bilmiyor. Çoğunluğu kadın yedi milyonu aşkın okumaz yazmaz, bu eksiklik yüzünden, gündelik yaşamın en kolay işlerini bile gerçekleştirmekte güçlük çekmektedirler. Aynı zamanda, çocuklarının gelişim ve eğitim ihtiyaçlarını da gereken düzeyde karşılayamamaktadırlar. Yetişkin okumaz yazmazlara yönelik bilimsel çalışma yapan ilk sivil toplum kuruluşu olan AÇEV tarafından geliştirilen İYOP Milli Eğitim Bakanlığının 1. kademe okuma yazma kurslarına denk, bilimsel temelli bir okuma yazma programıdır.

#### ❖ Baba Destek Programı

Çocuğun gelişiminde baba da anne kadar etkilidir. Ülkemizin geleneksel aile yapısında, çocuğun bakım ve gelişiminden birinci derecede anneler sorumlu tutulmaktadır. Ancak araştırmalar gösteriyor ki; çocuğun gelişiminde baba da anne kadar etkili ve önemlidir. Baba Destek Programı Türkiye’de babaların çocuklarının gelişiminde daha etkin ve olumlu bir rol oynamaları için geliştirilmiş, bilimsel temelli bir eğitim programıdır. Katılımcı babalar; çocuk gelişimi ile ilgili bilgi düzeylerini artıran, iletişim becerileri kazanmalarını sağlayan ve bunun sonucunda da daha demokratik tutumu benimsemelerine yol açan eğitimler almaktadır.

#### ❖ Uluslararası Çalışmalar

Dünya Bankası, UNICEF, Dünya Sağlık Örgütü gibi birçok uluslararası kuruluşun temsil olduğu grupta AÇEV 1998 yılında Orta Asya Bölge Temsilciliğini üstlenmiştir. Bölgedeki ülkeler arasında bu konularda bilgi akışını sağlayacak bir ağ oluşturmak için çalışmalar yürütmektedir. Erken Çocukluk Eğitim Programları yurtdışında da uygulanmaktadır. Anne Çocuk Eğitim Programı 1998 yılından itibaren Türkiye dışında, Belçika, Fransa, Hollanda, Almanya ve Bahreyn’de uygulanmaya başlamıştır. Amaç, yurtdışında yaşayan Türk işçi ailelerinin çocuklarının çok yönlü gelişimine anneleri yoluyla katkıda bulunmaktır.

#### ❖ Güneydoğu Anadolu Eğitim Projesi

AÇEV’in yaygınlaşma hedefleri doğrultusunda oluşturulan bir projedir. Yapılan araştırmalar sonucunda belirlenen ihtiyaçlar doğrultusunda Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde uygulanmak üzere bir eğitim projesi gerçekleştirmiştir. Güneydoğu Anadolu Bölgesi Eğitim Projesi” adı altında yürütülen bu proje kapsamında, bölgede ‘İşlevsel Okuma Yazma ve Kadını Güçlendirme Programı’ 2002 yılı Ekim ayı itibarıyla Diyarbakır, Şanlıurfa ve Mardin’de uygulanmaya başlamıştır. 2002 yılı Mayıs ayı itibarıyla de ‘Okul Öncesi Eğitim Programı’ ve ‘Anne Destek Programı’ Diyarbakır’da uygulanmaya başlamıştır. Bu programların oluşturulması

sırasında, projenin bölgede sürdürülebilir kılınması için, yerel katılımın ve içeriklerin, yörenin yaşam ve ekonomik koşullarına uygun olması özellikle gözönünde bulundurulmuştur. Programlar kış ve yaz okulları olarak 2004 yılında da Diyarbakır’da devam etmektedir.

#### ❖ Televizyon Yoluyla Eğitim Projesi

Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV), erken çocukluk ve yetişkin eğitimi konusunda edindiği tecrübe ve geliştirdiği uzmanlığı



daha geniş kitlelere ulaştırabilmek amacıyla 2001 yılında “Benimle Oynar mısın?” adlı bir televizyon projesi geliştirmiştir. “Benimle Oynar mısın?” hem okul öncesi çocukların zihinsel, fiziksel, sosyal ve duygusal gelişimini destekleyici, hem de anne-babaları bilinçlendirici nitelik taşıyan

bir programdır. Program AÇEV’in geliştirdiği ve uyguladığı Anne Çocuk Eğitim Programı ve Baba Destek Programı’nın içeriği doğrultusunda ve akademisyenlerin desteği ile çeşitli alt hedefler geliştirilerek hazırlanmıştır. TRT işbirliğinde hazırlanan bu program ilk ve ikinci 65 bölümü 2002 yılında, üçüncü 65 bölümü ise 2003 yılında yayınlanmıştır. Dördüncü 65 bölümü 2004 yılının Eylül ayında yayınlanmaya başlayacaktır.

**AÇEV, topluma bireyler yetiştirdiği için anneleri, demokratik aile ilişkilerinin kurulmasında kilit nokta olarak babaları, geleceğin umudu olarak da çocukları hedef alan destek programları ile yurt içi ve dışında yaşayan vatandaşlarımıza hizmet ulaştırmaya çalışır. Programlarını ülkenin her yanında yaygınlaştırmak amacıyla çalışmalarına devam etmekte, yeni projeleri ile daha fazla kişiye ulaşmayı hedeflemektedir.**

Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV) na ulaşabilmek için ;

Tel : 0212 213 42 20 pbx

Faks : 0212 213 36 60

e-mail : acev@acev.org

www.acev.org